R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1060

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a prática de atividades físicas é um grande investimento para a qualidade de vida;

Considerando que a Academia ao Ar Livre proporciona aos moradores oportunidade para a prática de atividades físicas;

Considerando que a Academia ao Ar Livre é um estímulo para que a população local adote hábitos saudáveis e preventivos no tocante a saúde e ao mesmo tempo possam contar com um espaço apropriado para o lazer,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma Academia ao Ar Livre na Praça José Fernandes Vasques, no Jardim Ouro Verde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

JEP/lcacg